
„Poziomki” 

Wtorek, 31.03.2020  Temat:  Gdzie mieszkają krowa, koń, świnia, kura?   

 

Na „Dzień dobry”  zachęcam was do zaśpiewania rodzicom naszej powitanki :  

„ Wszyscy są, witam was,  

zaczynamy, już czas.  

Jestem ja, jesteś ty, raz, dwa, trzy!” 

Na początek trochę ruchu- będziemy naśladować różne zwierzęta:  

W wiejskiej zagrodzie: 

Nastał ranek, z kurnika wychodzi domowe ptactwo - marsz po pokoju, naśladowanie głosów 
ptactwa domowego: 
 
 kury - ko, ko, ko 
 indyki - gul, gul, gul 
 kogut - kukuryku 
 
- Zatrzymują się, machają skrzydłami - wykonywanie ruchów rękami.  
 
- Rozglądają się czy gospodarz niesie dla nich ziarno - wykonanie skrętów szyi w prawą i 
lewą stronę. 
 
- Kogut wskoczył na płot - wykonywanie podskoków obunóż. 
 
- Gospodarz sypie ziarno - skłony w przód. 
 
- Gospodarz idzie do obory. Wyprowadza konie, krowy na pastwisko - przemieszczają się na 
czworakach. 
 
- Zwierzęta żeby dojść na pastwisko przechodzą przez mostek - przejście na czworakach pod 
nogami rodzica 

- Zwierzęta się najadły. Odpoczywają ciekawie się rozglądając - przejście do leżenia 
przodem, podparcie dłońmi o podłogę, unoszenie głowy jak najwyżej, spoglądanie raz w 
jedną, raz w drugą stronę. 
 
- Zapadają w drzemkę, leżą na jednym boku, po chwili odwracają się na drugi bok - 
przechodzą z leżenia na prawym boku do leżenia na lewym boku. 
 



- Zbliża się wieczór, zwierzęta wracają do obory - chód na czworakach, przejście przez 
"mostek" (jak wyżej). 
 
Na zakończenie ćwiczenie rozluźniające - stanie w lekkim rozkroku, swobodny zwis tułowia 
i rąk. 

 

"Dzień dobry zwierzątka”- dziś gimnastyka także dla naszej buzi ! 
 

Bardzo wcześnie rano wszystkie zwierzęta jeszcze smacznie spały.    Kogut i kury w 

kurniku na grzędzie (oblizywanie czubkiem języka górnych zębów po wewnętrznej stronie), 

krowa i koń w oborze (unoszenie języka za górne zęby i cofanie go do podniebienia 

miękkiego), a piesek w budzie (język w przedsionku jamy ustnej, oblizywanie górnych 

zębów). Pierwszy obudził się kogut, wyskoczył z kurnika (szerokie otwieranie buzi i 

wysuwanie języka nie dotykając o zęby), rozejrzał się po podwórku (kierowanie języka w 

kąciki ust, przy szeroko otwartych ustach), wyskoczył na płot (unoszenie języka nad górną 

wargę) i głośno zapiał - kukuryku!! Głośne pianie koguta obudziło kury, które zawołały - ko - 

ko - ko!! Na śniadanie kurki zjadły ziarenka (chwytanie ziarenek ryżu preparowanego 

wargami). Obudził się też piesek, zaszczekał – hau, hau, hau!! Pobiegał w koło podwórka 

(usta szeroko otwarte, oblizywanie warg ruchem okrężnym). Zmęczył się bardzo tym 

bieganiem i dyszy (wysuwanie szerokiego języka do brody).  Wyszedł także ze swej 

kryjówki kotek i zamiauczał - miau, miau!! Wypił mleczko z miseczki (wysuwanie języka nad 

dłońmi ułożonymi w kształcie miseczki). W chlewiku świnka zaczęła potrącać ryjkiem 

drzwi (wysuwanie warg do przodu jak przy samogłosce u). Krowa zaryczała - muu, 

muu!! A koń zaparskał, że też już nie śpi (parskanie, kląskanie).  

A ty co mówisz wszystkim rano, gdy się obudzisz? (dzień dobry). 

A teraz propozycja nowej piosenki, posłuchajcie: 

Stary Donald farmę miał  

Podczas słuchania dzieci mogą wykonywać  dowolne ruchy , kroki taneczne. 

Przy kolejny  słuchaniu dzieci próbują wystukać  rytm piosenki klaszcząc, tupiąc, wybijając 
rytm na np. misce plastikowej albo pudełku ( wg pomysłu ),  dwiema  złączonymi rękami, 
jedną ręką, potem drugą.  

 Dzieci - słuchamy, bo rodzice będą zadawać pytania  

Pytania dla dzieci: 

 Czy ta piosenka jest wesoła czy smutna? 

 Jakie zwierzęta miał Stary Donald? 

 Jakie odgłosy wydawały zwierzęta? 

https://www.youtube.com/watch?v=CRnspYzSVIs


 Ile zwierząt było na farmie? 

 

Stary Donald farmę miał- tekst piosenki 

Stary Donald farmę miał ija, ija o! 

A na tej farmie krowę miał ija, ija o! 

Krowa mu – mu - mu, mu, mu. 

... świnkę miał ija, ija o! Świnka chrum – chrum – chrum, chrum, chrum; 

 

krowa mu – mu – mu, mu, mu. 

... pieska miał, ija, ija o! Piesek hau – hau - hau, hau, hau; 

 

świnka chrum – chrum – chrum, chrum, chrum; 

 

 krowa mu – mu - mu, mu, mu 

 

... kury miał, ija, ija o! Kury ko – ko – ko, ko, ko; ... 

... gąskę miał, ija, ija o! Gąska gę – gę – gę, gę, gę; ... 

 

... kaczkę miał, ija, ija o! Kaczka kwa – kwa – kwa, kwa, kwa; .... 

... owce miał, ija, ija o! Owce be – be – be, be, be; … 

... kotka miał, ija, ija o! Kotek miau – miau – miau, miau, miau; 

owce be – be – be, be, be; kaczka kwa – kwa – kwa, kwa, kwa; 

gąska gę – gę – gę, gę, gę; kury ko – ko – ko, ko, ko; 

piesek hau- hau- hau, hau, hau; 

 

Świnka chrum – chrum – chrum, chrum, chrum; 

Krowa mu – mu - mu, mu, mu. 

 

Stary Donald farmę miał ija, ija o! Ija, ija o! 

 

 

Śpiewacie doskonale ! Brawo! 

 

Odpoczynek wam się należy. Po nim zachęcam do rysowania.  

A w nagrodę za super wykonanie zadań proponuje zabawę z Panem Miłoszem: 

Pan Miłosz 

https://www.youtube.com/watch?v=bZnfkuZMQ9Q


Spróbujcie  nauczyć się dziś rysować małego kurczaczka.  Oto podpowiedź jak to zrobić. A 

może uda wam się narysować całe stadko kurczaków    

 

 


